2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024                                                                                                                                 № 13
с. Каргасок

О порядке расходования субвенций на исполнение государственных полномочий

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», постановлением Администрации Томской области от 4 марта 2009 г. № 40а «Об утверждении Порядка расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения» Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Настоящее постановление определяет порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджету Каргасокского сельского поселения из бюджета Томской области на исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа (далее – субвенции).

2. Финансовое обеспечение расходов на исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, осуществляется за счет субвенций в объеме средств, предусмотренных в бюджете Каргасокского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Главным распорядителем средств, предоставляемых в бюджет Каргасокского сельского поселения в форме субвенций, является Администрация Каргасокского сельского поселения.

4. В целях исполнения государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, Администрация Каргасокского сельского поселения в порядке, предусмотренном, Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляет закупки жилых помещений в муниципальную собственность Каргасокского сельского поселения.
5. В качестве заказчика при закупке жилого помещения в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления выступает Администрация Каргасокского сельского поселения, за исключением случаев централизации указанных закупок в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. Приобретенные жилые помещения включаются в муниципальный специализированный жилищный фонд и в реестр муниципального имущества Каргасокского сельского поселения.

7. Администрация Каргасокского сельского поселения осуществляет действия, направленные на государственную регистрацию права муниципальной собственности на приобретаемые жилые помещения.

8. Для перечисления средств субвенции Администрация Каргасокского сельского поселения представляет в Управление финансов Администрации Каргасокского района копии следующих документов:

1) муниципальный контракт на приобретение жилого помещения;

2) документ о приемке приобретаемого жилого помещения;

3) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающую государственную регистрацию права муниципальной собственности Каргасокского сельского поселения на приобретаемое жилое помещение.

9. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком. Ответственность за целевое использование субвенций возлагается на Администрацию Каргасокского сельского поселения.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев